eadem terra secundum indulgentias ipsis fratribus 

ab ap. Sede concessas nullum praeter Romanum Pon- 

1) Aus der Eopie des H. Senators Trauſch. Ein Transſumt 
befindet ſich in dem Königsberger geh. Archiv, Schiebl. 
29. Voigt a. a. O. 128. ö 

2) stet; ſoll wohl heißen: fiet, vgl. Urk. 15. 

1 
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tificem habeat episcopum vel palatinum ) (P) distri- 
etius duximus inhibendum, ne quis archiepiscopus 
in terram ipsam vel incolas eius interdicti vel ex- 
communicationis sententiam sine speciali auctoritate 
Ap. Sedis promulgare praesumat, vel iurisdictionem 
quamlibet exercere, sed arebipresbyterum, quem 
per venerabilem fratrem nostrum Strigoniensem ar- 
chiepiscopum, tune episcopum Agriensem, praefiei 
fecimus ipsi terrae, habeat Clerus eiusdem popu- 
lusque recursus, pro gnaestionibus emergentibus in- 
ter eos aliis articulis, qui ecel. auctoritatem iuris- 
dictionemye requirunt, et possunt per alium quam 
episcopum expediri; ea vero, quae desiderant pon- 

tificalis dignitatis officium, utputa erisma, oleum 
sanctum „ ordinationes Clericorum et consecrationes 
ecelesiarum seu altarium, a quocunque maluerint, 
recipietis (?) episcopo, ab ap. Sede communionem 
et gratiam obtinente, quousque ipsius terrae popu- 
lus divina favente gratia sic fuerit augmentatus, ut 
dignum sit ei proprium episcopum provideri. Ideo- 
que fraternitatem vestram solicitandam duximus et 

monendam per Ap. vobis scripta mandantes, quatenus 
-dietos fratres vel ipsius terrae incolas contra no- 
strae constitutionis et inhibitionis tenorem nullate- 
nus molestetis, quin imo ipsos habentes specialiter 

pro Sedis Ap. reverentia propensius commendatos, 
eum pro clericorum ordinationibus et aliis, quae ad 

pontificale spectant offieium, ab eis requisiti fueri- 
tis, benigne ipsorum iustis postulationibus annuatis, 
ut et ipsi possint de bono in melius favore vestro 
adiuti proficere, nosque caritatem vestram debea- 
mus in domino commendare, Dat. Laterani. Ita in- 

venitur in Regestro D. Honorii papae III. anno 
VIII vo Martinus. 

5) palatinum; ſoll wohl heißen: praelatum, vgl. Urk. 15. 

15. * 

Honorius ) — Praeceptori et Fratribus Domus 
Sanctae Mariae Teutonicorum in Borza consistentis 
— Recepimus litteras, quas super gravaminibus at- 
que minis vobis a Carissimo in Christo filio nostro, 
illustri rege Hungariae , illatis vestra nobis disere- 
tio destinavit, virtutis vestrae constantiam in Domi- 

no commendantes, quod, sicut egedem litterae con- 
tinebant, cum nec litteris sub obedientiae iugo pro 

nullis minis sive terroribus terram demitteretis 
eandem sine nostra vel Magistri Vestri licentia spe- 

ciali. Noveritis autem nos ipsi Regi, et aliis no- 

stras super hoc litteras destinasse, quales vidimus 

expedire; ac Deo auctore ita providere curabimus, 
quod non oportebit vos dimittere terram ipsam , sed 

eam tenebitis cum favore et benevolentia dicti Re- 

gis. Vos ergo, sieut viri prudentes, terram ipsam 
domui Vestrae regia liberalitate donatam, et a sede 
Apostolica confirmatam , solita diligentia conserve- 

tis, securi de nostra et Apostolicae sedis gratia, 
et favore. Datum Tybure. IV, Idus Junii. An, nono. 

16. 

Honorius ) — de Lineweld — de Rercz , et 
de Egris, Abbatibus Patavien. Ultrasylvanae, et Ce- 
nadiensis Dioeces. Dolemus, quoties audimus (ut 
infra — furantur). Unde praenominatum regem ro- 
gandum duximus, monemus, ac obsecrandum in Do- 
mino Jesu Christo, ut hoc prudenter attendens (ut 
infra — per eosdem). Ideoque Discretionibus Ve- 
stris per Apostolica seripta mandamus, quatenus ad 

1) Aus Fejer III. 2. 41. f. 
1) Aus Fejer III. 2. 42. Die durch — angedeuteten Lücken 

ſind aus Urk. Nr. 17. zu ergänzen. 
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loca ipsa personaliter accedentes, limites, in prae- 

fato privilegio dieti Regis expressos, curetis inspi- 
cere diligenter, et si videritis, ipsos fratres aliquid 
extra eosdem terminos temere occupasse, nostra eis 
auctoritate iniungere procuretis, ut et ea praefato 
regi libere restituant sine mora; et quidquid inve- 
neritis super praemissis ct feceritis, nobis fideliter 

relaturi, ut si quid remanserit quaestionis, nostrae 
provisionis studio sopiatur. — Ad hoc mandavimus 
regi, ut et vos praedicta libere investigare permit- 

tat, et suos cum Vestris mittat nuntios, si sibi vi- 

debitur expedire, investigationis huiusmodi seriem 
inspecturos , certus, quod sicut injusta saepe 
dietorum fratrum gravamina sustinere in patientia 
nolumus; sic iura eius illaesa sibi volumus conser- 
vare; cum eumdem tamquam egregium et catholi- 
eum Prineipem habeamus in visceribus caritatis, Quod 
si non omnes — Datum ut supra. 

17. a. 

Honorius ') — Illustri Regi Hungariae — Do- 
lemus, quoties audimus, te aliquid facere, quod 
famae tuae obviet et saluti, desiderantes, ut sem- 

per facias, per quae Deo et hominibus debeas com- 
placere. In 2) tuis siquidem privilegiis perspeximus 
eontineri, quod terram Bozae, aut ultra montes ni- 
vium, fratribus domus Teutonicorum regia liberali- 
tate donasti, unde terram ipsam sub Apostolicae se- 
dis protectione suscepimus, et libertate donavimus 
speciali; adeo, ut Apostolico privilegio statuimus